
       MATERIÁL PRO JEDNÁNÍ EXEKUTIVY ČSH 
 

schválený dne 13. 8. 2015 
 
 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ EXEKUTIVY ČSH K NOVÉMU SOUTĚŽNÍMU ŘÁDU ČSH 
 
 – POVINNOST KLUBŮ MÍT AKTIVNÍ ROZHODČÍ 
 
Zpracoval a předkládá: J.Konečný, P.Novák 
 
 
Usnesení: 

Exekutiva stanoví následující zásady pro aplikaci odstavce 2.h) článku 12 SŘH: 

Kluby musí pro zařazení svých družstev do mistrovských soutěží: 
h) mít k dispozici příslušný počet aktivních rozhodčích stanovený pro danou soutěž a ročník 
    rozhodnutím Exekutivy ČSH nebo řídícího KSH. 

Kluby, jejichž družstva startují v ročníku 2015-16 v některé ze soutěží řízených ČSH, jsou 
povinny mít v rámci klubu k dispozici níže určený počet rozhodčích, kteří zároveň musí 
splňovat níže uvedené podmínky. 
Kluby, které splnění této povinnosti v níže uvedených termínech nezajistí, budou následně 
sankcionovány způsobem níže uvedeným. Prostředky získané případným uplatněním 
finančních sankcí budou v kompetenci Exekutivy ČSH využity výhradně k výchově nových 
rozhodčích a k bonifikaci těch klubů, které tuto povinnost plní. 

a) rozhodčí musí být registrován v daném klubu nebo může být individuálním členem ČSH, který 
podal SK ČSH prohlášení o přidružení právě k danému klubu; 

b) za rozhodčího jsou pro účel hodnocení této povinnosti považováni členové ČSH, kteří 

i. mají ke 30.9.2015 platnou licenci rozhodčího ČSH; nebo 

ii. se nejpozději 31.10.2015 závazně přihlásili na školení rozhodčích licence C nebo D 
(to potvrdí komise rozhodčích KSH) a následně absolvováním školení příslušnou 
licenci rozhodčího nejpozději 29.2.2016 získali. 

c) Minimální počet rozhodčích je pro kluby startující v soutěžích ČSH stanoven takto: 

i. klub, který má v soutěžích ČSH jen 1 družstvo dorostu – minimálně 1 rozhodčí 

ii. klub, který má v soutěžích ČSH 4 a více družstev      – minimálně 4 rozhodčí 

iii. ostatní kluby v soutěžích ČSH         – minimálně 2 rozhodčí 

d) nenaplnění povinného počtu rozhodčích ke dni 29.2.2016 bude jednorázově za ročník 
2015-16 trestáno pořádkovou pokutou za každého chybějícího rozhodčího v dále uvedené 
výši, odstupňované podle úrovně nejvyšší soutěže, ve které družstvo klubu startuje: 

i. kluby extraligy a WHIL      20.000 Kč 

ii. kluby 1.ligy mužů a žen      10.000 Kč 

iii. kluby 2.ligy mužů a žen        5.000 Kč 

iv. kluby dorostenecké ligy        3.000 Kč 

e) klub, který nebude mít k dispozici počet rozhodčích podle odstavce c) výše ani ke 
31.5.2016, nemůže v ročníku 2016-17 startovat v soutěžích ČSH. 

Toto rozhodnutí bude Exekutiva aktualizovat pro další ročník soutěží (2016-17). 


